

Comune di Lovere
Provincia di Bergamo

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i - D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria rifacimento copertura fabbricato denominato "casa del popolo"

COMMITTENTE: Comune di Lovere

CANTIERE: Via Bertolotti, 9-11-12-15, Lovere (Bergamo)

Cimbergo, 19/10/2016

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA
(Geometra Polonioli Stefano)

per presa visione
IL COMMITTENTE
(Responsabile dei servizi ufficio tecnico manutenzione ai lavori pubblici
Chierici Arch. Francesca)

Geometra Polonioli Stefano
Via IV Novembre
25050 Cimbergo (BS)
3487791361 - \$Empty_CSE_10\$
\$Empty_CSE_11\$

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

FATTORE DI COSTO	Quantità	Durata presunta	Utilizzo in cantiere	Coeff. utilizzo	Costo unitario	Costo Totale
SEGNALETICA DI SICUREZZA						
Segnale multiplo in alluminio di dimensioni 100x140 cm.	1	24 mesi	2 mesi	0.08	65,33	5,20
Segnali di pericolo e divieto dimensioni 33x22 cm.	4	36 mesi	2 mesi	0.06	3,07	0,18
Palo tubolare sostegno cartelli	1	36 mesi	2 mesi	0.06	5,68	0,34
SERVIZIO LOGISTICO-ASSISTENZIALE						
PRESIDI SANITARI E ANTINCENDIO						
Cassetta medicazioni	1	12 mesi	2 mesi	0.16	90,00	14,40
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE						
Tuta da lavoro	2	6 mesi	2 mesi	0.34	60,00	20,40
Scarpe antinfortunistiche	2	6 mesi	2 mesi	0.34	40,00	13,60
Casco protettivo	2	12 mesi	2 mesi	0.16	5,00	0,80
Guanti contro rischi meccanici	2	2 mesi	2 mesi	1.00	9,00	9,50
Occhiali	1	12 mesi	2 mesi	0.16	6,00	0,96
Mascherine anti polvere	1	1 giorno	10 giorni	10	0,50	5,00
Imbragatura anticaduta	1	60 mesi	2 mesi	0.034	75,00	25,50
DISPOSITIVO DI PROTEZIONE COLLETTIVA						
Ponteggi (€/mq 1° mese 7.50– altri 0.80)			2 mesi			425,72
INFORMAZIONE E FORMAZIONE SULL'ATTIVITA' DI CANTIERE						
Direttore Tecnico	1		5 ore		41,32 €/h	206,60
Maestranze	4		5 ore		22.00 €/h	110.00
Controllo periodico attrezzature eseguito da preposto	1		4 ore		22,00 €/h	88,00
Incremento tempo lavorativo per l'esecuzione delle procedure di sicurezza	2		4 ore		22,00 €/h	88,00
TOTALE					€.	1.000,00